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Turcja przygotowuje zdecydowane działania przeciwko Niemcom w
odpowiedzi na przyjęcie przez Bundestag rezolucji w sprawie
ludobójstwa  Ormian  w  Imperium  Osmańskim,  pisze  niemiecka
gazeta „Bild”. „Właściwe organy, przede wszystkim Ministerstwo
Spraw  Zagranicznych,  przygotowują  plan  działania”  —  cytuje
gazeta  słowa  Ibrahima  Kalyna,  rzecznika  prezydenta  Turcji.
Według niego szczegóły „planu” zostaną upublicznione dopiero
po  tym,  jak  zostanie  on  rozpatrzony  przez  premiera  i
prezydenta.[SN]

Szef MSZ Turcji obiecał, że nie pozostawi bez konsekwencji
decyzji  niemieckiego  Bundestagu,  który  uznał  ludobójstwo
Ormian i podejmie odpowiednie środki – oznajmił minister spraw
zagranicznych  Turcji  Mevlüt  Çavuşoğlu.  „Podejmiemy  środki
przeciwko  rezolucji  niemieckiego  parlamentu,  nie  możemy
milczeć” — oznajmił Çavuşoğlu na antenie telewizji TRT. Według
słów dyplomaty, Ankara spodziewa się, że niemiecki rząd wyrazi
w związku z tym własne oficjalne stanowisko, które będzie
kolidowało ze stanowiskiem Bundestagu.[SN]

Turcja przygotowuje co najmniej trzy pozwy sądowe przeciwko 11
deputowanym  Bundestagu  z  tureckimi  korzeniami,  czytamy  w
artykule.  Dwa  pozwy  zostały  zainicjowane  przez  związki
zawodowe  tureckiej  policji,  a  trzeci  przez  stowarzyszenie
tureckich prawników. Deputowani zostaną oskarżeni o publiczną
dyskredytację narodu tureckiego, Republiki Turcji, Wielkiego
Zgromadzenie Narodowego Turcji, tureckiego rządu i państwowych
organów sprawiedliwości.[SN]

Lider niemieckich Zielonych, poseł Cem Ozdemir otrzymuje sporo
gróźb śmierci, za to że głosował za uznaniem przez niemiecki
parlament ludobójstwa Ormian dokonanego przez Turków w 1915
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roku. Cem Ozdemir to niemiecki polityk tureckiego pochodzenia,
który  wraz  z  jedenastoma  innymi  posłami  Bundestagu  poparł
rezolucję  Bundestagu  potępiającą  zbrodnię  dokonaną  na
Ormianach. W odpowiedzi prezydent Turcji Recep Tayyip Erdogan
uznał, że ci posłowie są nie dość tureccy i stwierdził, że ich
„krew musi zostać przetestowana w laboratorium”. Ozdemir nie
tylko poparł rezolucję, ale był jednym z jej inicjatorów.
Teraz  jest  chroniony  przez  policję,  ponieważ  tureccy
nacjonaliści grożą mu śmiercią. Wcześniej zdarzały się różne
zniewagi,  ale  „tylu  gróźb  pozbawienia  życia  wcześniej  nie
było”, mówi jego asystent.[E]

Niemiecki parlament 2 czerwca przyjął rezolucję, która uznaje
przestępstwa przeciwko Ormianom w 1915 roku za ludobójstwo.
Rezolucję  zatwierdziło  większość  deputowanych,  przeciwko
zagłosował  tylko  jeden  parlamentarzysta,  jeszcze  jeden
wstrzymał się od głosu. Debatę zainicjowali przedstawiciele
rządzącej większości parlamentarnej i partii Zieleni. Wywołało
to  ostrą  negatywną  reakcję  w  Turcji:  Ankara  natychmiast
ściągnęła ambasadora z Berlina, prezydent Erdogan oznajmił, że
decyzja niemieckiego parlamentu poważnie wpłynie na stosunki
dwóch  państw,  a  tureckie  MSZ  nazwało  przyjęcie  rezolucji
„haniebną decyzją”.[SN]
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